[image: image1.wmf]
Земское собрание
Княгининского муниципального  района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	07.12.2021
	№ 51

	О внесении изменений Положение о муниципальном земельном контроле на территории Княгининского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Княгининского муниципального района Нижегородской области от 21.09.2021 № 28

	В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земское собрание Княгининского муниципального района  р е ш и л о :

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Княгининского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Княгининского муниципального района от 21.09.2021 № 28, следующие изменения:

          1.1. пункт 38  изложить в следующей редакции:

          «38. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
           Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении  муниципального земельного контроля не применяется.».

             2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Победа».
             3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022г.

Глава местного самоуправления района                                                    Е.А. Шамин
Председатель Земского собрания района                                               А.И. Свистунов

[image: image1.wmf]